



u św. Tomasza

Rok 14 nr 22

28 maja 2023

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego

Duch Święty ożywia, uświęca i buduje jedność Kościoła

Arcybiskup Grzegorz Ryś stwierdza: „Bóg szuka ciała. I ciągle je znajduje. W Kościele. W drugim człowieku. W każdym człowieku!” (G. Ryś, Moc wiary). To nieustanne „poszukiwanie ciała” prowadzi do tego, że Zmartwychwstały chce się wcielić w życie uczestnika liturgii. Zadaniem kaznodziei jest ukazanie, że to wcielanie się Jezusa nie jest jakimś odległym i abstrakcyjnym pojęciem. Bóg nie czeka z działaniem, ale od razu wchodzi w życie człowieka. Mocą Ducha Świętego Jezus wciela się w chleb, ale również mocą tego samego Ducha wciela się w człowieka. Uczestnik liturgii jest wezwany do odkrywania ożywczej mocy „tchnienia Bożego”. Bez tego Ducha żadne dzieło nie ma w sobie życia. Wszystko, co jest potrzebne do życia Kościoła, potrzebuje Bożego tchnienia. Człowiek jest wezwany, aby, jak wszystko inne, „święte” różniło się radykalnie od tego, co zwykłe i powszechne, a należące do tego świata.

Jezus – „nowy człowiek” obdarza Duchem ożywiającym i trwa dalej w sakramentach. Tam chrześcijanin może spotkać Żyjącego Chrystusa.

*Program duszpasterski
na rok 2022/2023
„Wierzę w Kościół
Chrystusowy”*



Czytania liturgiczne

I. Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wichru, i nappełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się im też jakby języki ognia, które się rozdzielały, i na każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali nappełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić. Przebywali wtedy w Jeruzalem pobożni Żydzi ze wszystkich narodów pod słońcem. Kiedy więc powstał ów szum, zbiegli się tłumnie i zdumieni, bo każdy słyszał, jak tamci przemawiali w jego własnym języku. Pełni zdumienia i podziwu mówili: «Czyż ci wszyscy, którzy przemawiają, nie są Galilejczykami? Jakżeż więc każdy z nas słyszy swój własny język ojczysty? – Partowie i Medowie, i Elamici, i mieszkańcy Mezopotamii, Judei oraz Kapadocji, Pontu i Azji, Frygii oraz Pamfilii, Egiptu i tych części Libii, które leżą blisko Cyreny, i przybysze z Rzymu, Żydzi oraz prozelici, Kreteńczycy i Arabowie – słyszymy ich głoszących w naszych językach wielkie dzieła Boże». Dz 2, 1-11

Psalm responsoryjny: Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię.

Błogosław, duszo moja, Pana, *
 Boże mój, Panie, Ty jesteś bardzo wielki!
 Jak liczne są dzieła Twoje, Panie, *
 ziemia jest pełna Twoich stworzeń.

Kiedy odbierasz im oddech, marnieją *
 i w proch się obracają.
 Stwarzasz je, nappełniając swym Duchem, *
 i odnawiasz oblicze ziemi.

Niech chwała Pana trwa na wieki, *
 niech Pan się raduje z dzieł swoich.
 Niech miła Mu będzie pieśń moja, *
 będę radował się w Panu. Ps 104 (103), 1ab i 24ac. 29b-30. 31 i 34 (R.: por. 30)

2. Bracia: Nikt nie może powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: «Panem jest Jezus». Różne są dary łaski, lecz ten sam Duch; różne też są rodzaje posługiwania, ale jeden Pan; różne są wreszcie działania, lecz ten sam Bóg,

sprawca wszystkiego we wszystkich. Wszystkim zaś objawia się Duch dla wspólnego dobra. Podobnie jak jedno jest ciało, choć składa się z wielu członków, a wszystkie członki ciała, mimo iż są liczne, stanowią jedno ciało, tak też jest i z Chrystusem. Wszyscy bowiem w jednym Duchu zostaliśmy ochrzczeni, aby stanowić jedno Ciało: czy to Żydzi, czy Grecy, czy to niewolnicy, czy wolni. Wszyscy też zostaliśmy napojeni jednym Duchem. 1 Kor 12, 3b-7. 12-13

SEKWENCJA

1. Przybądź, Duchu Święty,
Ześlij z nieba wzięty
Światła Twego strumień.

2. Przyjdź, Ojczy ubogich,
Przyjdź, Dawco łask drogich,
Przyjdź, Światłości sumień.

3. O, najmiłszy z gości,
Słodka serc radości,
Słodkie orzeźwienie.

4. W pracy Tyś ochłodą,
W skwarze żywą wodą,
W płaczu utulenie.

5. Światłości najświętsza,
Serc wierzących wnętrza
Podдай Twjej potędze.

6. Bez Twojego tchnienia
Cóż jest wśród stworzenia?
Tylko cień i nędze.

7. Obmyj, co nieświęte,
Oschłym wlej zachętę,
Ulecz serca ranę.



8. Nagnij, co jest harde,
Rozgrzej serca twarde,
Prowadź zabłąkane.

9. Daj Twoim wierzącym,
W Tobie ufającym,
Siedmiorakie dary.

10. Daj zasługę męstwa,
Daj wieniec zwycięstwa,
Daj szczęście bez miary.

Aklamacja: Przyjdź, Duchu Święty, napełnij serca swoich wiernych i zapal w nich ogień swojej miłości.

Ewangelia: Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszczicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». J 20, 19-23

Kazania bez gadania

Ojciec Joachim Badeni wyznaje, że jako uczeń był do niczego, jako student – do niczego, jako żołnierz – do niczego. W zakonie uczył się fatalnie; każdego roku miał poprawki z różnych przedmiotów. Twierdzi, że podobnie jak wielu innych zakonników, działa wyłącznie dzięki opiece Bożej: „Ja nie mam zdolności, ja mam dary”.

Rozdzielaniem darów zajmuje się Duch Święty. Katechizm wymienia siedem darów: **mądrości, rozumu, rady, męstwa, umiejętności, pobożności, bojaźni Bożej**. Liczba siedem była dla Izraelitów symbolem doskonałości. W tym znaczeniu Duch Święty udziela człowiekowi wszelkich potrzebnych łask.

„Różnica między darem a prezentem jest taka, że prezent można spokojnie odłożyć na półkę i wrócić do niego w dowolnej chwili, gdy tymczasem dar traktowany w podobny sposób wystawia nam w końcu rachunek prawdziwych strat związanych z zaprzepaszczeniem wpisanej w niego duchowej szansy” – pisze ojciec Michał Ziolo. ks. Eugeniusz Burzyk

Cytaty, myśli, aforyzmy

Kiedy słońce ukaże się temu, który do tej pory pozostawał w ciemnościach, to otrzymuje światło dla swoich cielesnych oczu i wyraźnie widzi to, czego przedtem nie dostrzegał. Podobnie i ten, który został uznany godnym daru Ducha Świętego, zostaje oświecony na duszy i wyniesiony ponad to, co ludzkie, widzi to, co dotąd było mu nieznanne. (św. Cyryl Jerozolimski)

Duch Święty jest obecny w każdym, kto jest zdolny Go przyjąć, tak jak gdyby tylko o niego samego chodziło, a pozostając niezmienny, każdemu daje łaskę jemu potrzebną. Wszystkim też, którym się udziela, daje się w pełni, na ile tylko pozwala im ich ograniczona natura. On pozostaje nieograniczony, On kieruje serca ku górze, prowadzi słabych jak za rękę, a postępujących naprzód doskonali. On oświeca tych, którzy są czyści od wszelkiej skazy, a przebywając z nimi, czyni ich ludźmi duchowymi. (św. Bazyli Wielki)

Duch jest różnorodny w swoich darach. Technie tam, gdzie chce. Czyni to nieoczekiwanie, w miejscach nieoczekiwanych i w formach wcześniej niewyobrażalnych, ale ukazuje nam także, że działa On, mając na względzie jedno Ciało, i że działa w jedności jedyne go Ciała. (św. Jan Maria Vanney)

Duch Święty ośmiela nas, każe nam kontemplować chwałę Boga w codziennym życiu i pracy. (św. Jan Paweł II)

Powierzcie się Duchowi Świętemu, by odkrywać Chrystusa. Duch jest niezbędnym przewodnikiem w modlitwie, duszą naszej nadziei i źródłem prawdziwej radości. (Benedykt XVI)

Gary Chapman definiuje pięć języków miłości. Są to: **słowa uznania, drobne przysługi, czule gesty, dobry czas, podarunki** (E. Jacquinet)

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. W dzisiejszą niedzielę przypada uroczystość **Zesłania Ducha Świętego**, nazywana w Polsce **Zielonymi Świątkami**. Kończy się okres Wielkanocy.

2. Dzisiaj do I Komunii Świętej przystąpiły dzieci z naszej **Szkoły Katolickiej**. Życzymy im z całego serca, aby przyjaźń z Jezusem trwała zawsze, a żywy przykład wiary oraz wsparcie rodziców i najbliższych pomagały im wzrastać w wierze. W Białym Tygodniu dzieci wraz z rodzicami i bliskimi będą przychodziły na Mszę Świętą i na nabożeństwo majowe i czerwcowe według ustalonego programu. **Dziękujemy Ks. Szczepanowi za przygotowanie dzieci, P. Justynie za piękną dekorację kościoła i Rodzicom za złożony „dar ołtarza” (kadzielnicę i lódkę) – „Bóg zapłać”!!!**

3. Jutro, w poniedziałek, **29 maja**, tradycyjnie w drugi dzień Zielonych Świąt, obchodzimy święto **NMP Matki Kościoła**.

4. W środę, **31 maja**, przypada święto **Nawiedzenia NMP**.

5. W tym tygodniu rozpoczynamy miesiąc **czerwiec** poświęcony **Najświętszemu Sercu Pana Jezusa**. **Nabożeństwo czerwcowe** ze śpiewem **Litanii do Najświętszego Serca Pana Jezusa** codziennie **po Mszy św. o 18.00, a w niedzielę po 16.00**. Serdecznie zapraszamy na wspólną modlitwę.

6. W czwartek, **1 czerwca**, przypadają – **święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana**, a także **Międzynarodowy Dzień Dziecka**.

7. W tym tygodniu przypada **pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca**: nabożeństwa okolicznościowe według stałego porządku. Okazja do spowiedzi w pierwszy piątek rano i po Godzinie Miłosierdzia o 15.00. Odwiedziny chorych w domach jak dotychczas.

8. Od dzisiejszej niedzieli ukazuje się **kwartalnik "Niedziela. Magazyn"**. **Cena 15 zł**. Celem pisma jest pokazanie historii w kontekście Kościoła, wartości chrześcijańskich i patriotycznych. **Zachęcamy do nabycia i lektury**.

9. **Wszystkim solenizantom i jubilatom nadchodzącego tygodnia życzymy stałego ubogacania się Darami Ducha Świętego i wiernego trwania przy Chrystusie**.

10. W przyszłą niedzielę, **4 czerwca**, przypada **uroczystość Najświętszej Trójcy**. Kończy się okres Komunii św. wielkanocnej. Jednocze-

śnie będzie to doroczny **Dzień dziękczynienia.**

11. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty odeszli do wieczności: + Stanisław Stryjewski, + Lech Dziedzic, + Ewa Bięń. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00.

12. Na radosne przeżywanie dzisiejszej niedzieli i całego tygodnia wszystkim z serca błogosławimy...

Intencje mszalne

28 MAJA 2023 – NIEDZIELA – ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

8⁰⁰ O szczęśliwy przebieg operacji dla brata Zdzisława, opiekę MB i błogosławieństwo – od siostry

10⁰⁰ O zdr. i bł. Boże dla Wojtka ŁABUZA w 10 r. urodzin oraz dla Klaudii i Łukasz ŁABUZÓW w 15 r. ślubu

11⁰⁰ **I KOMUNIA ŚWIĘTA – SZKOŁA KATOLICKA**

12³⁰ ZA PARAFIAN

16⁰⁰ + Ewę DRAGAN w 12 r. śm. – od mamy i brata z rodziną

19⁰⁰ + Wiktorię, Ignacego BIADAŁÓW; Grzegorza MOSZYKA

29 MAJA 2023 – PONIEDZIAŁEK – NMP MATKI KOŚCIOŁA

7⁰⁰ 1/ + Stanisława SZYMCZYKA – od ucz. pogrzebu

2/ + Stanisławę JASIAK – od Domu Pogrzebowego „Eden” w Sosnowcu

18⁰⁰ 1/ + Elżbietę BOMBA – od córki z rodziną

2/ + zbiorowa za zmarłych: + Ludwikę BRZÓSKO – 1 miesiąc po śmierci; ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Lecha DZIEDZICA; + Stanisława STRYJEWSKIEGO; + Ewę BIĘŃ

30 MAJA 2023 – WTOREK

7⁰⁰ 1/ + Stanisławę JASIAK – od Domu Pogrzebowego „Eden” w Sosnowcu

2/ + Krystynę KOZAK z d. STĘPAK – od Iwony Bąk z rodziną

18⁰⁰ 1/ + Elżbietę BOMBA – od sąsiadów z ul. Szpaków 2E i 2D

2/ + Stanisława SZYMCZYKA – od Krystyny i Mariana Karwacka z rodziną

31 MAJA 2023 – ŚRODA – NAWIEDZENIE NMP

7⁰⁰ 1/ + Lecha DZIEDZICA – od u. pg.

2/ + Agnieszkę BIAŁOŃ – od Joanny i Elizy

18⁰⁰ 1/ + Elżbietę BOMBA – od rodz. Byrtków

2/ + Stanisława SZYMCZYKA – od Anny i Marka Furman z ro-

dziną

**01 CZERWCA 2023 – CZWARTEK – JEZUSA CHRYSYTA NAJ-
WYŻSZEGO I WIECZNEGO KAPŁANA – DZIEŃ DZIECKA**

- 7⁰⁰ 1/ W intencji kapłanów i o nowe powołania
2/ + Lecha DZIEDZICA – od syna Patryka z żoną i wnukami
- 18⁰⁰ 1/ + Władysława GWOŹDZIA w r. śm. – od dzieci
2/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 1

02 CZERWCA 2023 – PIĄTEK

- 7⁰⁰ 1/ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
2/ + Teofilę, Tomasza, Stanisławę CZEKAJSKICH; Teofila,
Magdalenę ROŹDŻYŃSKICH
- 18⁰⁰ 1/ + Juliannę, Juliana KOLANO; Krystynę TĘCZE
2/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 2

**03 CZERWCA 2023 – SOBOTA – ŚW. KAROLA LWANGI I TOWA-
RZYSZY**

- 7⁰⁰ 1/ + Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP
2/ + Sylwestrę SŁUPIK i jej syna + Jerzego
3/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 3
- 18⁰⁰ + Rodziców Mieczysława i Ludwikę SOJKA z k. Dnia Ojca i
Dnia Matki; zm. z rodz. SOJKÓW i TKACZÓW – od dzieci

04 CZERWCA 2023 – NIEDZIELA – NAJŚWIETSZEJ TRÓJCY

- 8⁰⁰ 1/ W intencji Żywego Różańca
2/ + Jadwigę CAŁKA; Szymona LEWEK; Stanisława PASZ-
KOWSKIEGO
- 10⁰⁰ + Antoninę, Stefana BAKÓW; Lucynę ŻYGLICKĄ – od córki z
rodziną
- 11¹⁵ + Janinę SMĘTEK – od siostrzenicy z mężem
- 12³⁰ ZA PARAFIAN
- Chrzty podczas Mszy: Nela WNUK, Laura SAKŁAK*
- 16⁰⁰ + Agnieszkę, Józefa, Henryka MAJEWSKICH – od wnuczka Da-
riusza
- 19⁰⁰ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 4

GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30**ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30****REDAKCJA: xadom**

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:**www.tomasz.sosnowiec.pl**